

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 1 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo			Unidades a Comprar
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vlr Unitario	Valor Total	
10101 ACEITES													
101010014	aceite motor	CAN	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
101010015	aceite hidraulico 68	GFA	0.00	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	0	4
	SUBTOTAL ACEITES		0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
10201 COMBUSTIBLES LÍQUIDOS													
102010005	thiner	GAL	0.00	0	0	26.00	0	26.00	0	0.00	0	0	26
	SUBTOTAL COMBUSTIBLES LÍQUIDOS		0.00	0	0	26.00	0	26.00	0	0.00	0	0	26
10302 DROGAS Y ELEMENTOS PARA USO VETERINARIO													
103020005	ivermectina al 3.15 x 500 cc	FRA	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020011	agua destilada	LIT	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
103020014	diluyente mra 7 dias	UND	0.00	0	0	42.00	0	42.00	0	0.00	0	0	42
103020023	filtro para semen	PAQ	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020032	oxitetraciclina larga accion x 500 cc	FRA	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020051	cateter	PTE	0.00	0	0	300.00	0	300.00	0	0.00	0	0	300
103020052	antibiotico tiofur chalver x 10ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020053	antiinflamatorio floxavet erma x 10ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020054	antibiotico enrovet chalver x 5 ml	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
103020055	fulminado chalver x 20ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020056	antibiotico trimethoprin-s proquivet x 50 ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020057	anticonceptivo deprotim la francol x 3 ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020058	trimeton bussie x 50 ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020059	diclofenaco ouro fino x 50 ml	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020060	botella para empacado de semen porcino	UND	0.00	0	0	300.00	0	300.00	0	0.00	0	0	300
103020061	carboximetilcelulosa	KG	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020062	complejo b x 500 cc	FRA	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020063	albendazol	LIT	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020064	maxidine	GAL	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
103020065	curagan	FRA	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
	SUBTOTAL DROGAS Y ELEMENTOS PARA USO VETERINARIO		0.00	0	0	680.00	0	680.00	0	0.00	0	0	680

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 2 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
10401	ELEMENTOS DE CONSTRUCCION												
104010003	cemento blanco x 40 kl	BTO	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104010005	varilla de 10.5	UND	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	0	10
104010015	brocha en nylon de 3"	UND	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104010017	brocha de 5"	UND	0.00	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	0	4
104010025	cable nº 8 7 hilos	RLL	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104010026	cable	MTR	305.00	0	0	0.00	0	305.00	0	0.00	0	0	305
104010033	cemento gris	BTO	0.00	0	0	35.00	0	35.00	0	0.00	0	0	35
104010036	balastro 2 x 32	UND	35.00	0	0	0.00	0	35.00	0	0.00	0	0	35
104010038	rodillo felpa de 9"	UND	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104010039	rodillo espuma de 9"	UND	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104010046	teja de zinc cal. 33 de 3.05	UND	0.00	0	0	215.00	0	215.00	0	0.00	0	0	215
104010049	cable concentrico monofasico	MTS	40.00	0	0	0.00	0	40.00	0	0.00	0	0	40
104010051	conector dentado	UND	0.00	0	0	100.00	0	100.00	0	0.00	0	0	100
104010086	tubo fluor 48w	UND	70.00	0	0	0.00	0	70.00	0	0.00	0	0	70
104010087	tubo fluor 96w	UND	50.00	0	0	0.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104010090	alambre negro	KG	0.00	0	0	8.00	0	8.00	0	0.00	0	0	8
104010092	tabla burra de 0.30 x 3m	UND	0.00	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104010100	conector rj 45	UND	50.00	0	0	0.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104010108	llave registro de 1/2"	UND	0.00	0	0	35.00	0	35.00	0	0.00	0	0	35
104010116	balastro 4 x 32	UND	30.00	0	0	0.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
104010117	tubo 32 t8	UND	80.00	0	0	0.00	0	80.00	0	0.00	0	0	80
104010118	tubo 17 t8	UND	50.00	0	0	0.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104010120	reflector x 38	UND	3.00	0	0	0.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
104010121	bala colombia	UND	8.00	0	0	0.00	0	8.00	0	0.00	0	0	8
104010124	varilla de 1/2"	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	12
104010125	sikatop 107 seal x 20 kl	KG	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	12
104010126	arena mixta	MTR	0.00	0	0	6.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
104010130	brocha en nylon de 4"	UND	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104010131	tubo pvc union plastico 6"	UND	0.00	0	0	13.00	0	13.00	0	0.00	0	0	13
104010132	tubo pvc union plastico 4"	UND	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104010133	tubo pvc union plastico 3"	UND	0.00	0	0	28.00	0	28.00	0	0.00	0	0	28
104010134	tubo pvc union plastico 2"	UND	0.00	0	0	29.00	0	29.00	0	0.00	0	0	29
104010135	buje 2 x 3/4"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 3 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario	
104010136	tornillo nc g5 3/4" x 4"	UND	0.00	0	0	48.00	0	48.00	0	0.00	0	48
104010137	tuerca nc de 3/4"	UND	0.00	0	0	48.00	0	48.00	0	0.00	0	48
104010138	arandela negra de 3/4"	UND	0.00	0	0	48.00	0	48.00	0	0.00	0	48
SUBTOTAL ELEMENTOS DE CONSTRUCCION			721.00	0	0	789.00	0	1,510.00	0	0.00	0	1,510
10402 ACCESORIOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA												
104020010	cinta aislante cobra	ROL	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	15
104020016	condensador lámpara 125 w	UND	0.00	0	0	100.00	414,120	45.00	186,354	55.00	4,141	227,766
104020017	reactancia lámpara 125 w	UND	0.00	0	0	20.00	467,712	15.00	350,784	5.00	23,386	116,928
104020018	arrancador lámpara de 125w	UND	0.00	0	0	20.00	193,256	15.00	144,942	5.00	9,663	48,314
104020024	alambre	MTR	800.00	0	0	0.00	0	800.00	0	0.00	0	800
104020025	bombillo	UND	308.00	0	0	0.00	0	308.00	0	0.00	0	308
104020028	starter lámpara de 40	UND	0.00	0	0	30.00	10,370	5.00	1,728	25.00	346	8,642
104020029	base fotocelda	UND	0.00	0	0	100.00	454,720	60.00	272,832	40.00	4,547	181,888
104020034	fusible 60 amp	UND	0.00	0	0	20.00	193,256	10.00	96,628	10.00	9,663	96,628
104020052	fococelda	UND	0.00	0	0	110.00	1,225,224	80.00	891,072	30.00	11,138	334,152
104020053	bombillo mercurio 125 w a 220 voltios	UND	0.00	0	0	140.00	917,594	110.00	720,966	30.00	6,554	196,627
104020054	bombillo sodio 70w a 220 voltios	UND	0.00	0	0	100.00	1,120,000	70.00	784,000	30.00	11,200	336,000
104020055	bombillo mixto 160w a 220 voltios	UND	0.00	0	0	20.00	142,912	15.00	107,184	5.00	7,146	35,728
104020056	lámpara mercurio 125w 220 voltios	UND	0.00	0	0	8.00	0	8.00	0	0.00	0	8
104020057	lámpara sodio 70w 220 voltios	UND	0.00	0	0	8.00	0	8.00	0	0.00	0	8
104020058	balastro 2 x 40	UND	0.00	0	0	5.00	116,928	2.00	46,771	3.00	23,386	70,157
104020059	cinta bandy 3/4	RLL	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
104020060	cinta bandy 1/2	RLL	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
104020061	hebillas de 3/4	UND	0.00	0	0	100.00	0	100.00	0	0.00	0	100
104020062	hebillas de 1/2	UND	0.00	0	0	100.00	0	100.00	0	0.00	0	100
104020063	cable nº 10 7 hilos	RLL	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2
104020064	socket lámpara de 48 y 96	UND	0.00	0	0	30.00	24,847	5.00	4,141	25.00	828	20,706
104020065	socket lámpara de 40	UND	0.00	0	0	30.00	24,847	5.00	4,141	25.00	828	20,706
104020066	fusible 30 amp	UND	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104020067	fusible 10 amp	UND	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104020068	fusible 5 amp	UND	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104020069	balastro mercurio 125w	UND	0.00	0	0	5.00	124,236	2.00	49,694	3.00	24,847	74,542
104020070	conectores dentados ad	UND	0.00	0	0	200.00	1,540,000	100.00	770,000	100.00	7,700	770,000

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 4 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
104020071	tubo luz dia de 48w	UND	0.00	0	0	0	60.00	300,000	30.00	150,000	30.00	5,000	150,000	0
104020072	balasto lámpara de 70w	UND	0.00	0	0	0	34.00	729,300	20.00	429,000	14.00	21,450	300,300	6
104020073	arrancador lámpara de 70w	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
104020074	alambre 12	MTS	0.00	0	0	0	2.00	178,466	1.00	89,233	1.00	89,233	89,233	0
104020075	balastro 2 x 48	UND	30.00	0	0	0	5.00	124,236	32.00	795,110	3.00	24,847	74,542	59
104020076	balastro 2 x 96	UND	30.00	0	0	0	5.00	129,920	32.00	831,488	3.00	25,984	77,952	59
104020077	bombillo ahorrador 17w	UND	0.00	0	0	0	15.00	38,976	10.00	25,984	5.00	2,598	12,992	5
104020078	bombillo ahorrador 22w	UND	0.00	0	0	0	15.00	107,184	10.00	71,456	5.00	7,146	35,728	5
104020079	bombillo mixto 160w a 110 voltios	UND	0.00	0	0	0	20.00	220,864	15.00	165,648	5.00	11,043	55,216	10
SUBTOTAL	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN ELECTRICA		1,168.00	0	0	0	1,381.00	8,798,968	2,092.00	6,989,158	457.00	332,674	3,334,746	1,767
10403	ACCESORIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO													
104030002	codo presion pvc 1/2"	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
104030003	union presion 1/2"	UND	0.00	0	0	0	46.00	0	46.00	0	0.00	0	0	46
104030005	registro metalico 1/2"	UND	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104030008	cinta teflon	RLL	0.00	0	0	0	48.00	0	48.00	0	0.00	0	0	48
104030009	adaptador macho pvc de 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104030015	adaptador macho pvc de 2"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104030030	adaptador macho de 1/2"	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
104030031	adaptador macho de 1"	UND	0.00	0	0	0	24.00	0	24.00	0	0.00	0	0	24
104030038	adaptador hembra pvc de 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104030039	adaptador hembra pvc de 1"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104030040	adaptador hembra pvc de 2"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104030045	adaptador mache pvc de 1/2"	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
104030049	tubo presion pesado 3/4"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104030050	tapon liso 3/4"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
104030053	collarin pvc de 2 x 1/2"	UND	0.00	0	0	0	28.00	0	28.00	0	0.00	0	0	28
104030054	collarin pvc de 4 x 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
104030059	manguera jardin encauchada 1/2	MTR	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104030063	mineral rojo	KG	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104030082	lija nº 120	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	0	10
104030084	registro metalico de 1"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	0	10
104030086	tee 1"	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	0	25
104030089	tee 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 5 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
104030090	tee 1/2"	UND	0.00	0	0	0	26.00	0	26.00	0	0.00	0	26
104030091	tee 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	15
104030092	adaptador hembra para manguera de alta presion	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	25
104030093	adaptador macho para mangera de alta presion	UND	0.00	0	0	0	60.00	0	60.00	0	0.00	0	60
104030095	adaptador hembra pvc 1/2"	UND	0.00	0	0	0	140.00	0	140.00	0	0.00	0	140
104030096	adaptador macho pvc de 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	25
104030098	codo presion pvc 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	24.00	0	24.00	0	0.00	0	24
104030099	codo presion pvc 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	25
104030100	codo presion pvc 1"	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	25
104030101	codo presion pvc 2"	UND	0.00	0	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	18
104030102	collarin pvc 3" x 1/2"	UND	0.00	0	0	0	28.00	0	28.00	0	0.00	0	28
104030104	reduccion 1 1/4" x 1"	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	15
104030105	reduccion de 1" x 1/2"	UND	0.00	0	0	0	70.00	0	70.00	0	0.00	0	70
104030106	reduccion de 1 1/2" x 1"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030109	tapon liso 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20
104030110	tapon liso 1"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20
104030111	tapon liso 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030112	tapon liso 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030113	tapon rosca 1"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030114	tapon rosca 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030115	tapon rosca 1/2"	UND	0.00	0	0	0	22.00	0	22.00	0	0.00	0	22
104030116	tapon rosca de 3/4"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030117	tapon rosca de 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030118	tee 3/4"	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	30
104030120	union universal para manguera 1/2"	UND	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	50
104030121	union reparacion metalica 3"	UND	0.00	0	0	0	37.00	0	37.00	0	0.00	0	37
104030124	union presion 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	18
104030128	llave expansiva	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
104030132	sonda und 7.6	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
104030134	segueta	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10
104030148	medidor vol. cl b 1/2" cal.	UND	0.00	0	0	0	120.00	0	120.00	0	0.00	0	120
104030149	valvula de 3" con cortina de bronce y extremo pvc	UND	0.00	0	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	4
104030179	reduccion de 1 3/4 x 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20
104030180	union presion 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20
104030181	union presion 2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 6 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
104030183	union presion 1"	UND	0.00	0	0	0	90.00	0	90.00	0	0.00	0	90	
104030184	union presion 3/4"	UND	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	30	
104030185	tubo presion pesado 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
104030186	tubo presion pesado 1 1/2"	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
104030187	union dresser 1"	UND	0.00	0	0	0	35.00	0	35.00	0	0.00	0	35	
104030188	union dresser 1/2"	UND	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	25	
104030189	tubo presion pesado 1"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20	
104030190	tubo presion pesado 1/2"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20	
104030191	valvula de 4" con cortina de bronce y extremo pvc	UND	0.00	0	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	4	
104030192	registro pesado cortina 2"	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
104030193	tee 2"	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
104030194	llave palanca pesada 1/2"	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1	
104030195	manija cromada cisterna	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1	
104030196	lija n° 150-180	UND	0.00	0	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	5	
104030197	adaptador hembra pvc 1 1/4"	UND	0.00	0	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20	
104030198	macromedidor extremo brida de 6"	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
104030199	filtro en yee en hd de 6" extremo brida	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
104030200	brida en hd roscada de 6"	UND	0.00	0	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	4	
104030201	empaque en caucho para flanche de 6"	UND	0.00	0	0	0	6.00	0	6.00	0	0.00	0	6	
104030202	medidor vol clase b de 1" cal	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1	
104030203	tubo metalico para cerramiento 2" cal. 18	UND	0.00	0	0	0	78.00	0	78.00	0	0.00	0	78	
SUBTOTAL ACCESORIOS DE ACUEDUCTO Y			0.00	0	0	0	1,869.00	0	1,869.00	0	0.00	0	0	1,869
10404 ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE CAMPO INDUSTRIA TALLER Y														
104040003	flexometro x 5m	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104040004	grapa larga x kl	KIL	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104040007	manila	MTR	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
104040030	chichara (diferencial)	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104040031	cinta señalizacion	RLL	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104040034	espatula metalica de 4"	UND	0.00	0	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
104040060	reata para collar de perro	MTS	0.00	0	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	0	25
104040061	manila de algodón	MTR	0.00	0	0	0	40.00	0	40.00	0	0.00	0	0	40
SUBTOTAL ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE CAMPO			0.00	0	0	0	122.00	0	122.00	0	0.00	0	0	122

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 7 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo			Unidades a Comprar
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario	Valor Total	
10405 HERRAMIENTAS													
104050003	caja de 2 circuitao	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104050004	taco de 15 amperios	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
	SUBTOTAL HERRAMIENTAS		2.00	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
10406 ELEMENTOS AGROPECUARIOS													
104060001	bolsa	PAQ	45.00	0	0	0.00	0	45.00	0	0.00	0	0	45
104060015	hoyadora (donacion dia del campesino 2012)	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
104060020	tapete plastico	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104060022	pala con cabo	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
104060023	pica con cabo	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
104060024	pica con cabo (donacion dia del campesino 2012)	UND	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
104060025	pala con cabo (donacion dia del campesino)	UND	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
104060026	azadon con cabo (donacion dia del campesino)	UND	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
104060027	fumigadora 1 libra (donacion dia del campesino)	UND	0.00	0	0	7.00	0	7.00	0	0.00	0	0	7
104060028	machete (donacion dia delcampesino 2012)	UND	0.00	0	0	13.00	0	13.00	0	0.00	0	0	13
	SUBTOTAL ELEMENTOS AGROPECUARIOS		45.00	0	0	87.00	0	132.00	0	0.00	0	0	132
10407 PINTURAS EN GENERAL													
104070001	anticorrosivo gris x gln	GAL	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
104070002	pintura esmalte	GAL	0.00	0	0	79.00	0	79.00	0	0.00	0	0	79
104070005	pintura para exterior tipo 1 vinilo x cuñete	CUÑ	0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
104070006	estuco x 25 kl	KG	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
104070007	pintura epoxica x gln	GAL	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
	SUBTOTAL PINTURAS EN GENERAL		0.00	0	0	87.00	0	87.00	0	0.00	0	0	87
10601 ALIMENTOS PROCESADOS EN GENERAL													
106010001	concentrado cerda lactancia	BTO	0.00	0	0	65.00	0	65.00	0	0.00	0	0	65
106010027	concentrado canino	KG	0.00	0	0	72.40	0	72.40	0	0.00	0	0	72
106010028	concentrado de levante para cerdos	BTO	0.00	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
106010029	concentrado para rumiantes	BTO	0.00	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 8 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
SUBTOTAL	ALIMENTOS PROCESADOS EN GENERAL		0.00	0	0	237.40	0	237.40	0	0.00	0	0	237
10702	FERTILIZANTES, FUNGICIDAS Y SIMILARES												
107020025	tierra negra	VJE	0.00	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	0	4
107020027	exalt	LIT	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
107020028	rally 40	SOB	0.00	0	0	42.00	0	42.00	0	0.00	0	0	42
107020029	foliagro	LIT	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
107020030	fitoroc	LIB	0.00	0	0	42.00	0	42.00	0	0.00	0	0	42
107020031	carbencal	LIT	0.00	0	0	42.00	0	42.00	0	0.00	0	0	42
107020032	cabrio top	FRA	0.00	0	0	52.00	0	52.00	0	0.00	0	0	52
SUBTOTAL	FERTILIZANTES, FUNGICIDAS Y SIMILARES		0.00	0	0	224.00	0	224.00	0	0.00	0	0	224
10904	SEMILLAS Y SIMILARES												
109040035	semillas varias (donacion dia delcampesino 2012)	UND	0.00	0	0	14.00	0	14.00	0	0.00	0	0	14
109040036	semillas de gualanday	UND	0.00	0	0	2,500.00	0	2,500.00	0	0.00	0	0	2,500
SUBTOTAL	SEMILLAS Y SIMILARES		0.00	0	0	2,514.00	0	2,514.00	0	0.00	0	0	2,514
11001	PAPELERIA EN GENERAL												
110010005	agenda permanente	UND	4.00	0	0	0.00	0	4.00	0	0.00	0	0	4
110010006	block carta cuadrulado	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110010007	cajas para archivo	UND	594.00	0	0	100.00	470,000	598.00	2,810,600	96.00	4,700	451,200	1,096
110010008	carpeta legajadora	UND	1,790.00	0	0	850.00	0	2,640.00	0	0.00	0	0	2,640
110010009	cartulina	PLI	85.00	0	0	42.00	0	127.00	0	0.00	0	0	127
110010010	cd	UND	173.00	0	0	200.00	100,000	221.00	110,500	152.00	500	76,000	242
110010011	cinta ancha (empaquete)	RLL	36.00	0	0	20.00	106,000	52.00	275,600	4.00	5,300	21,200	84
110010012	cinta enmascarar 24x25	RLL	36.00	0	0	6.00	0	42.00	0	0.00	0	0	42
110010013	clips mariposa	CJA	7.00	0	0	10.00	26,000	10.00	26,000	7.00	2,600	18,200	10
110010014	clips triton	UND	120.00	0	0	0.00	0	120.00	0	0.00	0	0	120
110010015	colbon mediano	FRA	22.00	0	0	0.00	0	22.00	0	0.00	0	0	22
110010016	colbon stick	BAR	24.00	0	0	0.00	0	24.00	0	0.00	0	0	24
110010017	corrector	UND	8.00	0	0	12.00	44,400	15.00	55,500	5.00	3,700	18,500	18
110010019	cuaderno	UND	1.00	0	0	10.00	10,000	1.00	1,000	10.00	1,000	10,000	0
110010020	esfero negro	UND	244.00	0	0	84.00	0	328.00	0	0.00	0	0	328

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 9 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
110010021	esfero rojo	UND	45.00	0	0	0	24.00	0	69.00	0	0.00	0	69
110010023	forros cd	UND	450.00	0	0	0	0.00	0	450.00	0	0.00	0	450
110010024	gancho cosedora	CJA	14.00	0	0	13.00	45,500	16.00	56,000	11.00	3,500	38,500	19
110010025	gancho legajador (2p)	CJA	84.00	0	0	23.00	0	107.00	0	0.00	0	107	
110010027	papel kimberly	UND	300.00	0	0	0.00	0	300.00	0	0.00	0	300	
110010029	lapiz	UND	68.00	0	0	72.00	50,400	114.00	79,800	26.00	700	18,200	156
110010030	libro de actas	UND	4.00	0	0	7.00	154,000	8.00	176,000	3.00	22,000	66,000	9
110010032	marcador borrable	UND	36.00	0	0	18.00	39,600	50.00	110,000	4.00	2,200	8,800	82
110010033	marcador permanente	UND	43.00	0	0	35.00	69,833	77.00	153,633	1.00	1,995	1,995	119
110010034	papel carta	RSM	310.00	0	0	145.00	0	455.00	0	0.00	0	455	
110010035	papel oficio	RSM	195.00	0	0	120.00	0	315.00	0	0.00	0	315	
110010036	regla plana 50 cm	UND	4.00	0	0	0.00	0	4.00	0	0.00	0	4	
110010037	resaltador	UND	42.00	0	0	25.00	49,773	64.00	127,418	3.00	1,991	5,973	103
110010038	sacaganchos	UND	8.00	0	0	4.00	14,000	10.00	35,000	2.00	3,500	7,000	16
110010039	separador folder	PAQ	0.00	0	0	50.00	85,000	3.00	5,100	47.00	1,700	79,900	0
110010040	sobre manila oficio	UND	1,125.00	0	0	20.00	0	1,145.00	0	0.00	0	1,145	
110010041	sobre manila carta	UND	1,125.00	0	0	20.00	0	1,145.00	0	0.00	0	1,145	
110010042	tajalapiz	UND	9.00	0	0	0.00	0	9.00	0	0.00	0	9	
110010043	tinta para sello	FRA	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1	
110010044	az oficio	UND	5.00	0	0	20.00	129,818	19.00	123,327	6.00	6,491	38,945	18
110010048	cinta transparente	RLL	36.00	0	0	10.00	18,000	39.00	70,200	7.00	1,800	12,600	68
110010050	bisturi	UND	6.00	0	0	10.00	12,000	10.00	12,000	6.00	1,200	7,200	10
110010051	micropuntas	UND	0.00	0	0	24.00	36,000	5.00	7,500	19.00	1,500	28,500	0
110010052	notas adhesivas	PAQ	0.00	0	0	6.00	15,000	2.00	5,000	4.00	2,500	10,000	0
110010063	chinchas	CJA	0.00	0	0	5.00	3,500	1.00	700	4.00	700	2,800	0
110010065	colbon grande	UND	0.00	0	0	7.00	31,500	3.00	13,500	4.00	4,500	18,000	0
110010066	lapiz rojo	UND	16.00	0	0	0.00	0	16.00	0	0.00	0	16	
110010070	fomi (2p)	UND	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
110010071	icopor (2p)	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
110010072	cuaderno cocidos	UND	0.00	0	0	10.00	79,000	3.00	23,700	7.00	7,900	55,300	0
110010074	cuaderno argollado grande	UND	0.00	0	0	26.00	114,400	21.00	92,400	5.00	4,400	22,000	16
110010077	escarapela periodista	UND	1,200.00	0	0	0.00	0	1,200.00	0	0.00	0	1,200	
110010092	pegastic	UND	0.00	0	0	12.00	66,000	6.00	33,000	6.00	5,500	33,000	0
110010098	agendas	UND	0.00	0	0	5.00	125,000	4.00	100,000	1.00	25,000	25,000	3
110010099	carpeta de presentacion	UND	0.00	0	0	10.00	4,200	0.00	0	10.00	420	4,200	0

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 10 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
110010100	esfero azul	UND	0.00	0	0	0	24.00	16,800	0.00	0	24.00	700	16,800	0
110010101	esfero de color	UND	0.00	0	0	0	12.00	16,800	0.00	0	12.00	1,400	16,800	0
110010102	marcador pk	UND	0.00	0	0	0	12.00	22,800	0.00	0	12.00	1,900	22,800	0
110010103	marcador sharpic (2p)	UND	0.00	0	0	0	13.00	48,208	6.00	22,250	7.00	3,708	25,958	0
110010104	papel carbon oficio	CJA	0.00	0	0	0	1.00	15,000	0.00	0	1.00	15,000	15,000	0
110010105	papel fax	RLL	0.00	0	0	0	3.00	16,500	0.00	0	3.00	5,500	16,500	0
110010106	resaltador merleto doble punta delgado	UND	0.00	0	0	0	6.00	10,800	1.00	1,800	5.00	1,800	9,000	0
110010107	sobre manila extragrande	UND	0.00	0	0	0	40.00	10,000	0.00	0	40.00	250	10,000	0
110010108	notas adhesivas x tacos	PAQ	0.00	0	0	0	5.00	32,500	2.00	13,000	3.00	6,500	19,500	0
110010109	cinta adhesiva 12mm x 40	RLL	0.00	0	0	0	12.00	14,400	2.00	2,400	10.00	1,200	12,000	0
110010110	escarcha en tubo	UND	0.00	0	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	12
110010111	esfero verde	UND	0.00	0	0	0	24.00	0	24.00	0	0.00	0	0	24
110010112	papel kraft (2p)	UND	0.00	0	0	0	80.00	0	80.00	0	0.00	0	0	80
110010113	planillero plastico	UND	0.00	0	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
110010114	papel con membrete 75 gr una tinta	RSM	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110010115	papel con membrete media carta full color papel quimico original y copia "asistencia tecnica	TAL	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
110010116	papel con membrete media carta una tinta papel quimico original y copia "comprobante de venta"	TAL	0.00	0	0	0	30.00	0	30.00	0	0.00	0	0	30
110010117	cinta enmascarar 1"	RLL	0.00	0	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
110010118	az oficio (2p)	UND	0.00	0	0	0	15.00	82,500	10.00	55,000	5.00	5,500	27,500	5
110010119	carpeta legajador oficio (2p)	UND	0.00	0	0	0	600.00	150,000	100.00	25,000	500.00	250	125,000	0
110010120	cartulina (2p)	UND	0.00	0	0	0	66.00	45,600	30.00	20,727	36.00	691	24,873	0
110010121	cinta adhesiva ancha (2p)	UND	0.00	0	0	0	16.00	80,000	6.00	30,000	10.00	5,000	50,000	0
110010122	colbon grande (2p)	UND	0.00	0	0	0	4.00	14,000	2.00	7,000	2.00	3,500	7,000	0
110010123	esfero negro (2p)	UND	0.00	0	0	0	48.00	28,800	24.00	14,400	24.00	600	14,400	0
110010124	marcador permanente (2p)	UND	0.00	0	0	0	27.00	40,500	15.00	22,500	12.00	1,500	18,000	3
110010125	cartelera informativas acrilico corcho (2p)	UND	0.00	0	0	0	10.00	879,000	0.00	0	10.00	87,900	879,000	0
110010126	papel carta (2p)	RSM	0.00	0	0	0	80.00	640,000	25.00	200,000	55.00	8,000	440,000	0
110010127	papel oficio (2p)	RSM	0.00	0	0	0	80.00	640,000	25.00	200,000	55.00	8,000	440,000	0
110010128	pegastic (2p)	UND	0.00	0	0	0	6.00	30,000	3.00	15,000	3.00	5,000	15,000	0
110010129	resaltador (2p)	UND	0.00	0	0	0	21.00	31,500	6.00	9,000	15.00	1,500	22,500	0
110010130	almohadilla para sellos	UND	0.00	0	0	0	3.00	19,500	0.00	0	3.00	6,500	19,500	0
110010131	borrador nata	UND	8.00	0	0	0	15.00	6,750	22.00	9,900	1.00	450	450	29
110010132	fechador	UND	1.00	0	0	0	2.00	14,000	1.00	7,000	2.00	7,000	14,000	0
110010133	huellers	UND	0.00	0	0	0	5.00	35,000	2.00	14,000	3.00	7,000	21,000	0
110010134	perforadora pequeña	UND	8.00	0	0	0	3.00	39,000	9.00	117,000	2.00	13,000	26,000	15

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 11 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
110010135	tajalapiz metalico	UND	0.00	0	0	0	12.00	7,200	2.00	1,200	10.00	600	6,000	0
110010136	tijeras	UND	5.00	0	0	3.00	27,000	6.00	54,000	2.00	9,000	18,000	18,000	9
110010137	bandeja madera escritorio	UND	0.00	0	0	4.00	140,000	2.00	70,000	2.00	35,000	70,000	70,000	0
110010138	lapiz (2p)	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	0	12
110010139	borrador (2p)	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	0	12
110010140	tajalapiz metalico (2p)	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	0	12
110010141	pistola silicona mediana (2p)	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	0	2
110010142	silicona para pistola	UND	0.00	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	0	50
110010143	corrector (2p)	UND	0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	0	5
110010144	tablas plasticas (2p)	UND	0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	0	5
110010145	sacaganchos (2p)	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	0	2
110010146	vinilos colores primarios (2p)	1/4	0.00	0	0	6.00	0	6.00	0	0.00	0	0	0	6
110010147	chinchas plasticos (2p)	CJA	0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	0	5
110010148	escarcha (2p)	BOL	0.00	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	0	0	10
110010149	bandejas madera 2 pisos para escritorio (2p)	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	0	1
110010150	esfero morado	UND	0.00	0	0	24.00	0	24.00	0	0.00	0	0	0	24
SUBTOTAL PAPELERIA EN GENERAL			8,293.00	0	0	3,549.00	5,053,083	10,523.00	5,414,656	1,319.00	361,246	3,481,594	11,000	
11002	ELEMENTOS DE OFICINA Y ESCRITORIO													
110020002	cosedora escritorio	UND	0.00	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	0	0	4
110020003	cosedora semi industrial	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	0	1
110020006	perforadora tres huecos	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	0	1
110020010	regla de 30 cm metalica	UND	0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	0	3
110020014	borrador tablero acrilico	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	0	1
110020021	planillero	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	0	2
SUBTOTAL ELEMENTOS DE OFICINA Y ESCRITORIO			1.00	0	0	11.00	0	12.00	0	0.00	0	0	0	12
11003	TINTAS Y CINTAS													
110030001	tinta para recarga	LIT	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	0	1
110030002	toner	UND	15.00	0	0	0.00	0	15.00	0	0.00	0	0	0	15
110030003	cartucho	UND	2.00	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	0	0	2
110030007	toner fotocopia minolta dialta 450	UND	0.00	0	0	4.00	480,000	3.00	360,000	1.00	120,000	120,000	120,000	2
110030008	cartucho hp deskjet 870 cxi color 23d	CCH	0.00	0	0	2.00	198,000	1.00	99,000	1.00	99,000	99,000	99,000	0

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 12 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
110030009	cartucho hp deskjet 870 cxi negro 45	CCH	0.00	0	0	5.00	395,000	1.00	79,000	4.00	79,000	316,000	0
110030010	toner hp laserjet 1020 color negro	CCH	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	12
110030011	toner hp laserjet 1320	CCH	0.00	0	0	2.00	398,000	0.00	0	2.00	199,000	398,000	0
110030012	toner hp laserjet m1319mfp	CCH	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110030013	toner hp laserjet p1505	CCH	0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
110030014	cinta epson fx 890	UND	0.00	0	0	3.00	84,000	1.00	28,000	2.00	28,000	56,000	0
110030015	cartucho hp sc 1410 color	CCH	0.00	0	0	2.00	124,000	1.00	62,000	1.00	62,000	62,000	0
110030016	cartucho hp sc 1410 negro	CCH	0.00	0	0	3.00	156,000	1.00	52,000	2.00	52,000	104,000	0
110030017	cartucho lexmark 17	CCH	0.00	0	0	2.00	139,800	1.00	69,900	1.00	69,900	69,900	0
110030018	cartucho lexmark z 617 black 16	CCH	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110030019	toner fotocopiadora konica 210	UND	0.00	0	0	3.00	585,000	2.00	390,000	1.00	195,000	195,000	1
110030020	tinta magenta syan amarillo epson stylus office tx 600 fw	UND	0.00	0	0	3.00	171,000	0.00	0	3.00	57,000	171,000	0
110030021	tinta negra epson stylus tx 600fw	UND	0.00	0	0	1.00	79,000	0.00	0	1.00	79,000	79,000	0
110030022	tinta para sello	UND	0.00	0	0	6.00	21,600	1.00	3,600	5.00	3,600	18,000	0
110030023	cartucho hp diskjet f2280 21	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110030024	cartucho hp diskjet f 2280 22	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110030025	toner remanufacturado hp q2612a	UND	0.00	0	0	25.00	1,318,195	2.00	105,456	23.00	52,728	1,212,739	0
110030026	toner remanufacturado hp 35a	UND	0.00	0	0	12.00	809,893	0.00	0	12.00	67,491	809,893	0
110030028	toner remanufacturado hp 49a	UND	0.00	0	0	5.00	379,639	0.00	0	5.00	75,928	379,639	0
SUBTOTAL TINTAS Y CINTAS			17.00	0	0	104.00	5,339,127	57.00	1,248,956	64.00	1,239,647	4,090,172	46
11004	IMPRESOS, PUBLICACIONES, LITOGRAFIA, Y TIPOGRAFIA												
110040011	cartilla plan de desarrollo municipio de arbelaez 2012-2015	UND	0.00	0	0	100.00	0	100.00	0	0.00	0	0	100
110040012	afiche de invitacion adm mpal 1/2 pliego propalcote 150 grs full color	UND	0.00	0	0	1,000.00	0	1,000.00	0	0.00	0	0	1,000
110040013	pendon proyectos productivos madres cabeza de hogar y adulto mayor banner 200 x 300	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110040014	pendon de programas de la oficina de cultura deporte recreacion y turismo banner 300 x 200	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110040015	pendon de programa familias en accion banner 300 x 200 full color tubos pasadores al tapas y	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110040016	pendon de presentacion de la adm. mpal banner 300 x 200 full color tubos pasadores al tapas y	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
110040017	pendon del mes dulce de los niños arbelaences banner 300 x 200 full color tubos pasadores al	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110040018	pendon del dia blanco banner 300 x 200 full color tubos pasadores al tapas y cordon	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110040019	pendon del dia del campesino banner 300 x 200 full color tubos pasadores al tapas y cordon	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110040020	pendon del aguinaldo del niño arbelaence banner 250 x 150 full color tubos pasadores al	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110040021	pasacalle de bienvenida en actos oficiales banner 600 x 80 full color	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
110040022	pendon de programas de la secretaria de agricultura y medio ambiente banner 300 x 200	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 13 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
110040023	pendon de programas y proyectos artesanales banner 300 x 200 full color tubos pasadores al	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2
110040024	valla con la informacion politica del municipio de arbelaez banner 600 x 200 full color sobre	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
110040025	pendon de presencia de la adm mpal en todos los eventos regionales banner 300 x 200 full	UND	0.00	0	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	2
110040026	pendon de programas y proyectos de salud banner 300 x 200 full color tubos pasadores al	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	1
110040027	pendon de actividades decembrinas de la adm mpal banner 300 x 200 full color tubos	UND	0.00	0	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	3
110040028	perifoneo publicitario en los sectores rural y urbano de todas las actividades programas por	UND	0.00	0	0	0	96.00	0	96.00	0	0.00	0	96
110040030	pregable referente cultural papel propalcote 180 grms oficio 3 c policromia y troquelado	UND	0.00	0	0	0	1,000.00	0	1,000.00	0	0.00	0	1,000
SUBTOTAL	IMPRESOS, PUBLICACIONES, LITOGRAFIA, Y		0.00	0	0	0	2,219.00	0	2,219.00	0	0.00	0	2,219
11101	INSUMOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE												
111010003	almuerzo	UND	400.00	0	0	0	0.00	0	400.00	0	0.00	0	400
111010010	galleta wafer fresa colombina	UND	0.00	0	0	0	400.00	0	400.00	0	0.00	0	400
111010021	galleta wafer colombina chocolate	UND	0.00	0	0	0	800.00	0	800.00	0	0.00	0	800
111010022	galleta mora sandwich colombina	UND	0.00	0	0	0	1,050.00	0	1,050.00	0	0.00	0	1,050
111010023	leche entera fresa	UND	0.00	0	0	0	650.00	0	650.00	0	0.00	0	650
111010024	leche uht tbs banano fortificada icbf	UND	0.00	0	0	0	650.00	0	650.00	0	0.00	0	650
111010025	galleta wafer fort vainilla	UND	0.00	0	0	0	1,050.00	0	1,050.00	0	0.00	0	1,050
111010026	desayuno ponal	UND	0.00	0	0	0	225.00	0	225.00	0	0.00	0	225
111010027	almuerzo ponal	UND	0.00	0	0	0	225.00	0	225.00	0	0.00	0	225
111010028	comida ponal	UND	0.00	0	0	0	225.00	0	225.00	0	0.00	0	225
111010029	refrigerio ponal	UND	0.00	0	0	0	450.00	0	450.00	0	0.00	0	450
111010030	plato de lechona con gaseosa (049)	UND	0.00	0	0	0	500.00	0	500.00	0	0.00	0	500
111010031	pastel de pollo con gaseosa	UND	0.00	0	0	0	400.00	0	400.00	0	0.00	0	400
SUBTOTAL	INSUMOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE		400.00	0	0	0	6,625.00	0	7,025.00	0	0.00	0	7,025
11102	VIVERES EN GENERAL												
111020001	mercados adulto mayor	UND	0.00	0	0	0	627.00	0	627.00	0	0.00	0	627
111020008	bienestarina icbf 22.5 tradicional	BTO	0.00	0	0	0	152.00	0	152.00	0	0.00	0	152
111020009	raciones tipo 1	UND	0.00	0	0	0	287.00	0	287.00	0	0.00	0	287
111020010	raciones tipo 2	UND	0.00	0	0	0	224.00	0	224.00	0	0.00	0	224
111020011	raciones tipo 3	UND	0.00	0	0	0	72.00	0	72.00	0	0.00	0	72
111020012	bienestarina icbf 22.5 vainilla	BTO	0.00	0	0	0	23.00	0	23.00	0	0.00	0	23
111020014	avena dht base fortificada	UND	0.00	0	0	0	3,200.00	0	3,200.00	0	0.00	0	3,200

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 14 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
111020015	leche base natural icbf	UND	0.00	0	0	0	1,600.00	0	1,600.00	0	0.00	0	1,600	
111020016	leche base vainilla icbf	UND	0.00	0	0	0	950.00	0	950.00	0	0.00	0	950	
111020017	leche base chocolate icbf	UND	0.00	0	0	0	950.00	0	950.00	0	0.00	0	950	
111020018	galleta cracker fort. sal	UND	0.00	0	0	0	1,600.00	0	1,600.00	0	0.00	0	1,600	
111020019	galleta sandwich colombina fresa	UND	0.00	0	0	0	1,200.00	0	1,200.00	0	0.00	0	1,200	
111020020	galleta sandwich colombina vainilla	UND	0.00	0	0	0	950.00	0	950.00	0	0.00	0	950	
111020021	galleta wafer fort coco	UND	0.00	0	0	0	800.00	0	800.00	0	0.00	0	800	
111020022	mercados (donacion dia del campesino 2012)	UND	0.00	0	0	0	178.00	0	178.00	0	0.00	0	178	
111020023	paquetes alimentarios adultos mayores	PAQ	0.00	0	0	0	348.00	0	348.00	0	0.00	0	348	
SUBTOTAL VIVERES EN GENERAL			0.00	0	0	0	13,161.00	0	13,161.00	0	0.00	0	13,161	
11201 RESPUESTOS PARA MAQUINARIA PESADA Y VEHÍCULOS														
112010018	switch	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1	
112010051	neumatico	UND	14.00	0	0	0	0.00	0	14.00	0	0.00	0	14	
112010149	protectores	UND	12.00	0	0	0	0.00	0	12.00	0	0.00	0	12	
112010170	tarjetas de red inalámbrica	UND	4.00	0	0	0	0.00	0	4.00	0	0.00	0	4	
112010171	mause usb	UND	2.00	0	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	2	
112010193	valvula 2"	UND	0.00	0	0	0	4.00	0	4.00	0	0.00	0	4	
112010242	guaya de acero 3/8" x mts	MTR	0.00	0	0	0	38.00	0	38.00	0	0.00	0	38	
112010243	manguera de nivel	MTR	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
SUBTOTAL RESPUESTOS PARA MAQUINARIA PESADA Y			33.00	0	0	0	52.00	0	85.00	0	0.00	0	85	
11202 ACCESORIOS Y ELEMENTOS ELECTRONICOS														
112020003	mouse		0.00	0	0	0	1.00	15,000	0.00	0	1.00	15,000	15,000	0
SUBTOTAL ACCESORIOS Y ELEMENTOS ELECTRONICOS			0.00	0	0	0	1.00	15,000	0.00	0	1.00	15,000	15,000	0
11208 FILTROS EN GENERAL														
112080017	filtro aceite motor volqueta international	UND	0.00	0	0	0	3.00	555,060	0.00	0	3.00	185,020	555,060	0
112080018	filtro aire motor volqueta international	UND	0.00	0	0	0	3.00	1,129,260	0.00	0	3.00	376,420	1,129,260	0
112080019	filtro gasolina volqueta international	UND	0.00	0	0	0	3.00	612,480	0.00	0	3.00	204,160	612,480	0
112080020	filtro motor diesel vibrocompactador	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
112080021	filtro aire motor vibrocompactador	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
112080022	filtro aceite vibrocompactador	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 15 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Valor Total	Unidades a Comprar
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vlr Unitario		
	SUBTOTAL FILTROS EN GENERAL		0.00	0	0	12.00	2,296,800	3.00	0	9.00	765,600	2,296,800	3
11302	UTENCILIOS DOMESTICOS EN GENERAL												
113020002	candado grande n° 60	UND	0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
	SUBTOTAL UTENCILIOS DOMESTICOS EN GENERAL		0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
11304	utensilios de cocina												
113040001	cuiertos 4 puestos (pdv)	JUE	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
113040002	olleta grande con bolinillo	JUE	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
113040003	vajilla 4 puestos soperos y pocillos	JUE	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
113040004	ollas x 3	JUE	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
	SUBTOTAL UTENSILIOS DE COCINA		0.00	0	0	72.00	0	72.00	0	0.00	0	0	72
11305	ELEMENTOS DE ALCOBA												
113050001	almohada sencilla grande (pdv)	UND	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
113050002	sabana sencilla con funda (pdv)	JUE	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
113050003	cobija sencilla dos tigres	UND	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
	SUBTOTAL ELEMENTOS DE ALCOBA		0.00	0	0	54.00	0	54.00	0	0.00	0	0	54
11401	DOTACION E IMPLEMENTOS DEPORTIVOS												
114010001	camiseta	UND	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
114010002	uniforme futbol con medias transfer	UND	0.00	0	0	36.00	0	36.00	0	0.00	0	0	36
114010042	uniforme voleibol (pantaloneta en lyc)	UND	0.00	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
114010043	uniforme baloncesto transfer	UND	0.00	0	0	28.00	0	28.00	0	0.00	0	0	28
114010044	uniforme futsal transfer (con medias)	UND	0.00	0	0	32.00	0	32.00	0	0.00	0	0	32
114010045	uniforme atletismo transfer	UND	0.00	0	0	18.00	0	18.00	0	0.00	0	0	18
114010046	camiseta natacion transfer	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
114010047	camiseta billar transfer	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
114010048	camiseta instructor tipo polo	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	0	12
114010049	camisetas juegos comunales 2012	UND	0.00	0	0	350.00	0	350.00	0	0.00	0	0	350
	SUBTOTAL DOTACION E IMPLEMENTOS DEPORTIVOS		0.00	0	0	510.00	0	510.00	0	0.00	0	0	510

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 16 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
11402	DOTACION PERSONAL												
114020020	bombillo luminocente 100w	UND	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20	
114020021	bombillo luminocente 60w	UND	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	20	
114020022	conjunto de pantalon y blusa manga larga lino hindu 100% algodón	CJT	0.00	0	0	36.00	0	36.00	0	0.00	0	36	
114020023	bordados con logo coro	UND	0.00	0	0	36.00	0	36.00	0	0.00	0	36	
114020024	bordados logo administracion	UND	0.00	0	0	36.00	0	36.00	0	0.00	0	36	
114020025	botas de caucho (donacion dia del campesino 2012)	PAR	0.00	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	5	
114020026	pantalon para dama alcaldia	UND	0.00	0	0	39.00	0	39.00	0	0.00	0	39	
114020027	blusa para dama alcaldia	UND	0.00	0	0	39.00	0	39.00	0	0.00	0	39	
114020028	zapatos alcaldia	PAR	0.00	0	0	72.00	0	72.00	0	0.00	0	72	
114020029	pantalon lino gabardina alcaldia	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	12	
114020030	camisa caballero alcaldia	UND	0.00	0	0	12.00	0	12.00	0	0.00	0	12	
114020031	pantalon caballero alcaldia	UND	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	21	
114020032	camibuso alcaldia	UND	0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	21	
	SUBTOTAL DOTACION PERSONAL		0.00	0	0	369.00	0	369.00	0	0.00	0	369	
11501	LIBROS, REVISTAS, DICCIONARIOS, ENCICLOPEDIAS Y DEMAS												
115010003	titulo de colección para primera infancia	UND	0.00	0	0	200.00	1,344,600	100.00	672,300	100.00	6,723	672,300	0
115010004	ejemplar primer volumen de la colección "leer es mi cuento"	UND	0.00	0	0	6.00	5,472	3.00	2,736	3.00	912	2,736	0
115010005	libro de fiesta de la lectura "tiki tiki tai"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010006	libro de fiesta de la lectura "una morena en la ronda"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010007	libro de fiesta de la lectura " putunkaa serruma"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010008	cartilla de ley de bibliotecas publicas	UND	0.00	0	0	2.00	4,794	1.00	2,397	1.00	2,397	2,397	0
115010009	libro bibliotecas vivas "las bibliotecas publicas que queremos"	UND	0.00	0	0	2.00	18,388	1.00	9,194	1.00	9,194	9,194	0
115010010	libro de secretos para contar	UND	0.00	0	0	18.00	59,976	9.00	29,988	9.00	3,332	29,988	0
115010011	cartilla de creacion literaria	UND	0.00	0	0	2.00	9,800	1.00	4,900	1.00	4,900	4,900	0
115010012	libro actualizacion de colecciones	UND	0.00	0	0	146.00	5,141,682	74.00	2,606,058	72.00	35,217	2,535,624	2
115010013	libro "a los bebes les encantan los libros"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010014	libro "la manzana de blancanieves"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010015	libro "relatos de gatones"	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
115010016	colección "en clave de son: musicas para cantar"	UND	0.00	0	0	1.00	83,000	0.00	0	1.00	83,000	83,000	0
115010017	libro "el barro y el silencio"	UND	0.00	0	0	1.00	39,000	0.00	0	1.00	39,000	39,000	0
115010018	libro "las aves de colombia"	UND	0.00	0	0	1.00	130,000	0.00	0	1.00	130,000	130,000	0
115010019	dotacion completa 2100 titulos	PAQ	0.00	0	0	1.00	95,124,295	0.00	0	1.00	95,124,295	95,124,295	0

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 17 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Valor Total	Unidades a Comprar
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		
115010020	volumenes bibliotecarios procesados	UND	0.00	0	0	0	2,428.00	0	2,428.00	0	0.00	0	2,428
SUBTOTAL LIBROS, REVISTAS, DICCIONARIOS,			0.00	0	0	2,814.00	101,961,007	2,623.00	3,327,573	191.00	95,438,970	98,633,434	2,436
11502 OBSEQUIOS EN GENERAL													
115020006	balon	UND	100.00	0	0	0.00	0	100.00	0	0.00	0	0	100
115020026	muñeco surtido	UND	200.00	0	0	0.00	0	200.00	0	0.00	0	0	200
115020027	oso peluche	UND	500.00	0	0	0.00	0	500.00	0	0.00	0	0	500
115020028	carro didactico	UND	600.00	0	0	0.00	0	600.00	0	0.00	0	0	600
115020030	poncho en algodón, teñido, virgen, color crudo	UND	0.00	0	0	34.00	0	34.00	0	0.00	0	0	34
115020031	cinturon multiproposito en cuero 4 compartimientos	UND	0.00	0	0	19.00	0	19.00	0	0.00	0	0	19
115020032	jaquimon ganado en cuero	UND	0.00	0	0	25.00	0	25.00	0	0.00	0	0	25
115020033	chamarra en lona impermeable	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
115020034	alforja en cuero logos marcados	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
115020035	regalos (donacion dia del campesino arbelaence 2012)	UND	0.00	0	0	86.00	0	86.00	0	0.00	0	0	86
SUBTOTAL OBSEQUIOS EN GENERAL			1,400.00	0	0	168.00	0	1,568.00	0	0.00	0	0	1,568
11601 TRAJES TIPICOS EN GENERAL													
116010022	disfraz diablo (pantalón camisa manga larga mascara)	UND	0.00	0	0	13.00	0	13.00	0	0.00	0	0	13
116010023	disfraz diabla (falda camisa manga larga mascara)	UND	0.00	0	0	13.00	0	13.00	0	0.00	0	0	13
SUBTOTAL TRAJES TIPICOS EN GENERAL			0.00	0	0	26.00	0	26.00	0	0.00	0	0	26
11701 MUEBLES Y ENSERES DE CONSUMO CONTROLABLE.													
117010016	memoria usb 8gb (2p)	UND	0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
SUBTOTAL MUEBLES Y ENSERES DE CONSUMO			0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
11801 ELEMENTOS DE LUDOTECA Y JUEGUETERIA EN GENERAL													
118010091	coca	UND	2.00	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
118010093	set medico infantil	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
118010094	set de herramientas infantil	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
118010096	teatrino	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
118010097	set de jardineria	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
118010098	lazo para saltar	UND	1.00	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 18 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
118010099	abaco cerrado	UND	2.00	0	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	2
118010100	armo todo	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010101	tangram	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010102	domino en polietileno	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010103	multijuegos	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010104	scrabble	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010105	astucia naval	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010106	bingo	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010107	ajedrez	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010108	minibolos	UND	1.00	0	0	0	0.00	0	1.00	0	0.00	0	1
118010110	enciclopedia	UND	3.00	0	0	0	0.00	0	3.00	0	0.00	0	3
118010157	juego de cuervo "cuervolario"	UND	0.00	0	0	2.00	9,980	1.00	4,990	1.00	4,990	4,990	0
SUBTOTAL	ELEMENTOS DE LUDOTECA Y JUEGUETERIA EN		21.00	0	0	2.00	9,980	22.00	4,990	1.00	4,990	4,990	21
12001	TROFEOS E INSIGNEAS EN GENERAL												
120010005	medalla inscripcion doble cara cordon color institucional	UND	0.00	0	0	500.00	0	500.00	0	0.00	0	0	500
SUBTOTAL	TROFEOS E INSIGNEAS EN GENERAL		0.00	0	0	500.00	0	500.00	0	0.00	0	0	500
12101	ELEMENTOS DE COMUNICACIÓN Y SUS ACCESORIOS EN												
121010002	router dunk	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
121010003	caja de utp cat 5e	UND	0.00	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
SUBTOTAL	ELEMENTOS DE COMUNICACIÓN Y SUS		0.00	0	0	3.00	0	3.00	0	0.00	0	0	3
123	QUIMICOS Y ACCESORIOS EN GENERAL												
12302	quimicos y accesorios de prevencion		0.00	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
123020002	extintor	UND	33.00	0	0	0.00	0	33.00	0	0.00	0	0	33
SUBTOTAL	QUIMICOS Y ACCESORIOS EN GENERAL		33.00	0	0	21.00	0	54.00	0	0.00	0	0	54
12301	QUIMICOS Y ACCESORIOS DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN												
123010009	soda en escamas	KG	600.00	0	0	4,000.00	0	4,600.00	0	0.00	0	0	4,600
123010014	cal	KG	0.00	0	0	20.00	0	20.00	0	0.00	0	0	20
123010024	policloruro de aluminio	KG	3,240.00	0	0	0.00	0	3,240.00	0	0.00	0	0	3,240

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 19 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo			Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario	Valor Total		
123010025	hipoclorito de sodio liquido	KG	2,700.00	0	0	0	1,500.00	0	4,200.00	0	0.00	0	0	4,200
123010027	sulfato de aluminio tipo b solido	KG	0.00	0	0	0	8,500.00	0	8,500.00	0	0.00	0	0	8,500
123010028	cloro gaseoso x 68 kilos	CAP	0.00	0	0	0	17.00	0	17.00	0	0.00	0	0	17
123010029	hipoclorito de calcio	KG	0.00	0	0	0	600.00	0	600.00	0	0.00	0	0	600
123010030	hidroxicloruro de aluminio	KG	0.00	0	0	0	2,500.00	0	2,500.00	0	0.00	0	0	2,500
SUBTOTAL QUIMICOS Y ACCESORIOS DE PLANTA DE			6,540.00	0	0	0	17,137.00	0	23,677.00	0	0.00	0	0	23,677
12302 QUIMICOS Y ACCESORIOS DE PREVENCIÓN														
123020003	brexil	LIT	0.00	0	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
SUBTOTAL QUIMICOS Y ACCESORIOS DE PREVENCIÓN			0.00	0	0	0	21.00	0	21.00	0	0.00	0	0	21
12401 LLANTAS Y NEUMATICOS EN GENERAL														
124010002	llantas camioneta 2.35 x 75r15	UND	0.00	0	0	0	5.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
124010005	llanta motoniveladora	UND	6.00	0	0	0	0.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
124010006	llanta vibrocompactador	UND	2.00	0	0	0	0.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
124010007	llanta volqueta chevrolet	UND	6.00	0	0	0	0.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
124010008	llanta volqueta internacional 12 x 22.5 trasera convencional 18 lonas	UND	6.00	0	0	0	4.00	0	10.00	0	0.00	0	0	10
124010009	llanta retroexcavadora	UND	8.00	0	0	0	0.00	0	8.00	0	0.00	0	0	8
124010010	llanta traccion 12 r 22.5	UND	0.00	0	0	0	8.00	18,889,384	4.00	9,444,692	4.00	2,361,173	9,444,692	0
124010011	llanta direccional 12 r 22.5	UND	0.00	0	0	0	4.00	8,935,573	0.00	0	4.00	2,233,893	8,935,573	0
SUBTOTAL LLANTAS Y NEUMATICOS EN GENERAL			28.00	0	0	0	21.00	27,824,957	41.00	9,444,692	8.00	4,595,066	18,380,265	37
12501 SEMOVIENTES EN GENERAL														
125010009	cerda para cria (pietra x landracef 1)	UND	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
125010010	camuro para cria criolla de edad promedio 6 meses hembra	UND	0.00	0	0	0	50.00	0	50.00	0	0.00	0	0	50
125010011	cerdo reproductor apto inseminacion artificial 7 meses	UND	0.00	0	0	0	1.00	0	1.00	0	0.00	0	0	1
SUBTOTAL SEMOVIENTES EN GENERAL			0.00	0	0	0	101.00	0	101.00	0	0.00	0	0	101
12502 INSUMOS VETERINARIOS EN GENERAL														
125020001	pajilla dream boy brahman blanco	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
125020002	pajilla red day brahman rojo	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
125020005	pajilla balzac gyr	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 20 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total	
125020006	pajilla riggins ayrshire	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
125020007	pajilla ninas normando	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
125020014	nitrogeno liquido uso veterinario	LIT	0.00	0	0	0	250.00	0	250.00	0	0.00	0	250	
125020018	pajilla madmaz ayrshire	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
125020019	pajilla sanson gyr	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	15	
125020020	pajilla mr hcc brahman blanco	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
125020021	pajilla bon orejinegro	UND	0.00	0	0	0	10.00	0	10.00	0	0.00	0	10	
SUBTOTAL INSUMOS VETERINARIOS EN GENERAL			0.00	0	0	0	360.00	0	360.00	0	0.00	0	360	
12701 ELEMENTOS DE CAFETERIA														
127010001	aromatica x 24	CJA	26.00	0	0	0	30.00	0	56.00	0	0.00	0	56	
127010002	azucar x 500 gr	LIB	20.00	0	0	0	560.00	817,197	190.00	277,263	390.00	1,459	569,119	0
127010003	café sello rojo 500 gr	LBR	20.00	0	0	0	100.00	1,012,448	80.00	809,958	40.00	10,124	404,979	60
127010009	refrigerios	UND	0.00	0	0	0	2,000.00	0	2,000.00	0	0.00	0	0	2,000
127010015	vasos 14 onzas	PAQ	0.00	0	0	0	8.00	0	8.00	0	0.00	0	0	8
127010016	cucharita desechable	PAQ	0.00	0	0	0	2.00	5,559	0.00	0	2.00	2,779	5,559	0
127010017	vasos desechables 7 onzas	PAQ	0.00	0	0	0	25.00	46,893	20.00	37,514	5.00	1,876	9,379	15
127010018	vasos vidrio	UND	0.00	0	0	0	24.00	40,006	7.00	11,668	17.00	1,667	28,338	0
127010019	caramañolas	UND	0.00	0	0	0	15.00	0	15.00	0	0.00	0	0	15
127010020	aromaticas (044)	UND	0.00	0	0	0	30.00	62,640	0.00	0	30.00	2,088	62,640	0
127010021	vasos icopor (044)	PAQ	0.00	0	0	0	10.00	23,200	0.00	0	10.00	2,320	23,200	0
SUBTOTAL ELEMENTOS DE CAFETERIA			66.00	0	0	0	2,804.00	2,007,943	2,376.00	1,136,404	494.00	22,314	1,103,213	2,154
12702 ELEMENTOS DE ASEO														
127020002	balde	UND	0.00	0	0	0	6.00	41,697	3.00	20,849	3.00	6,950	20,849	0
127020004	bolsa basura	PAQ	0.00	0	0	0	10.00	60,993	6.00	36,596	4.00	6,099	24,397	2
127020005	cepillo alambre grata	UND	2.00	0	0	0	3.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
127020006	escoba	UND	6.00	0	0	0	24.00	122,440	18.00	91,830	12.00	5,102	61,220	12
127020008	cera para piso	UND	7.00	0	0	0	0.00	0	7.00	0	0.00	0	0	7
127020009	clorox x 4 kil	UND	4.00	0	0	0	8.00	70,797	11.00	97,346	1.00	8,850	8,850	14
127020010	esponjillas	UND	5.00	0	0	0	0.00	0	5.00	0	0.00	0	0	5
127020011	ambientador	FRA	6.00	0	0	0	0.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
127020012	guantes de caucho para aseo	UND	0.00	0	0	0	20.00	88,995	12.00	53,397	8.00	4,450	35,598	4

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 21 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR			Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar	
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Vir Unitario		Valor Total
127020013	detergente en polvo	UND	27.00	0	0	0	0.00	0	27.00	0	0.00	0	27
127020014	limpiavidrio x 1 kil	UND	8.00	0	0	8.00	37,593	15.00	70,487	1.00	4,699	4,699	22
127020015	papel higienico	DOC	116.00	0	0	144.00	290,148	168.00	338,507	92.00	2,015	185,373	192
127020016	recogedor plastico	UND	2.00	0	0	12.00	39,588	9.00	29,691	5.00	3,299	16,495	6
127020017	jabon de baño	UND	0.00	0	0	12.00	25,014	9.00	18,761	3.00	2,085	6,254	6
127020018	limpiones	UND	0.00	0	0	12.00	50,028	9.00	37,521	3.00	4,169	12,507	6
127020020	cepillo sanitario	UND	4.00	0	0	0.00	0	4.00	0	0.00	0	0	4
127020022	trapero	UND	6.00	0	0	24.00	119,990	19.00	94,992	11.00	5,000	54,996	14
127020025	creolina x 3000 cc	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
127020027	cepillo edis con cabo	UND	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
127020028	jabon liquido antibacterial	FRA	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
127020031	papel absorbente de cocina	RLL	0.00	0	0	2.00	0	2.00	0	0.00	0	0	2
127020032	bayetillas	UND	0.00	0	0	6.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
127020033	jabon multiusos x 4 kil	UND	0.00	0	0	6.00	0	6.00	0	0.00	0	0	6
127020034	desinfectante fabuloso x 1 kil	UND	0.00	0	0	8.00	0	8.00	0	0.00	0	0	8
127020035	cera polimerica x 4 kil	UND	0.00	0	0	8.00	320,086	7.00	280,075	1.00	40,011	40,011	6
127020036	axion x 900 gr	UND	0.00	0	0	12.00	104,999	5.00	43,749	7.00	8,750	61,249	0
127020037	esponjilla sabra x 36	UND	0.00	0	0	24.00	13,196	12.00	6,598	12.00	550	6,598	0
127020038	esponjilla alambre x 36	PAQ	0.00	0	0	12.00	5,638	9.00	4,228	3.00	470	1,409	6
127020039	limpiatelarañas	UND	0.00	0	0	2.00	62,000	1.00	31,000	1.00	31,000	31,000	0
127020040	kit de aseo (vaso plástico, jabonera plástica, cepillo, estuche plástico cepillo)	PAQ	0.00	0	0	67.00	0	67.00	0	0.00	0	0	67
127020041	tapabocas	PAQ	0.00	0	0	1.00	13,899	0.00	0	1.00	13,899	13,899	0
127020042	jabon liquido x 4 kilos (044)	UND	0.00	0	0	8.00	167,040	0.00	0	8.00	20,880	167,040	0
127020043	cera polimerica x 4 kilos (044)	UND	0.00	0	0	4.00	176,320	0.00	0	4.00	44,080	176,320	0
127020044	ambientador x 4 kilos (044)	UND	0.00	0	0	4.00	120,640	0.00	0	4.00	30,160	120,640	0
127020045	jabon polvo x kilo (044)	UND	0.00	0	0	2.00	245,920	0.00	0	2.00	122,960	245,920	0
127020046	desinfectante x 4 kilos (044)	UND	0.00	0	0	8.00	204,160	0.00	0	8.00	25,520	204,160	0
127020047	papel higienico (044)	PAC	0.00	0	0	4.00	208,800	0.00	0	4.00	52,200	208,800	0
127020048	creolina x 4 kilos (044)	UND	0.00	0	0	3.00	121,800	0.00	0	3.00	40,600	121,800	0
SUBTOTAL ELEMENTOS DE ASEO			193.00	0	0	470.00	2,711,783	462.00	1,255,628	201.00	483,795	1,830,083	439

ALCALDIA DE ARBELAEZ

Nit 800093386-8

ALMACEN GENERAL

Plan de Compras para el Año 2013 Tomado del periodo de Enero a Diciembre

Miércoles, 16 de Enero de 2013

Página 22 de 22

Codigo	Nombre	Unid	SALDO ANTERIOR		Entradas		Salidas		Nuevo Saldo		Unidades a Comprar		
			Cantidad	Valor	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad		Vir Unitario	Valor Total
TOTAL			18,961.00	0		0 59,214.40	156,018,648	75,430.40	28,822,058	2,745.00	103,259,303	133,170,298	75,134

NESTOR RODRIGO DIAZ HERNANDEZ
CUENTADANTE